... MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 30/11/2025

(Cifras en Pesos)

0005

-

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE
DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORQ Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMAC!ON POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Mes Actuat
138,003,026.58
2,675,755.32
31,934,177.03

0.00
23,296.71
0.00

0.00

Mes Anterior
193,023,907.36
1,964,814.38
37,384,653.22

0.00
1,944,600.58
0.00

0.00

172,636,255.65

0.00

2,000,000.00

1,674,625,705.57

79,232,505.23
1,045,440.11
-55,326,873.22

0.00
0.00

0.00

234,317,975.55

0.00

2,000,000.00

1,639,335,148.86

79,112,176.74
1,045,440.11
-55,326,873.22

0.00
0.00

0.00

1,701,576,777.69

1,666,165,892.49

1,874,213,033.34

1,900,483,868.04

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A -
CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
FONDQOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTC PLAZO

Mes Actual

19,888,755.59
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
332,787.23

Mes Anterior

19,166,308.69
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.60
358,778.50

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGCO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZC
PROVISIONES A LARGO PLAZO

20,221,542.82

19,526,087.19

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

20,221,542.82

Mes Actual

69,782,685.48
0.00
0.00

19,526,087.13

Mes Anterior

69,782,685.48
0.00
0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

69,782,685.48

592,308,113.18
1,191,800,691.86

0.00
0.00
0.00

69,782,685.48

519,274,403.51
1,191,900,691.86

0.00
0.00
0.00

ES PEREZ RODRIGUEZ

DIRECTOR DE FINANZAS

4

:‘—f;;ig WA\ TRERAS
b <3
oA i

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

RPT-CONT-0010

Page 1de 2

jue, 18 dic 2025 08:50:00




... MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ‘ Q00 4
al 3011112025 )

(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior

ANTERIORES

1,784,208,805.04 1,811,175,095.37

EXCESOQO O INSUFICIENCIAE LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS

0.00 0.00

TOTAL HACIENDA 1,853,991,430.52 1,880,357,780.85

PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 1,874,213,033.34 1,900,483,868.04

PUBLICA/PATRIMONIO

EDES PEREZ RODRIGUEZ

DIRECTOR DE FINANZAS J

“Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Estadas Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respansabilidad del emisor.”

RPT-CONT-0010 Page 2 de 2 jue, 18 dic 2025 08:50:00




