



...: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 :..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 30/11/2025

(Cifras en Pesos)

0003

ACTIVO	Mes Actual	Mes Anterior	PASIVO	Mes Actual	Mes Anterior
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	138,003,026.59	193,023,907.36	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	19,888,755.59	19,166,308.69
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTE	2,675,755.32	1,964,814.39	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	31,934,177.03	37,384,653.22	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACEN	23,296.71	1,944,600.58	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	172,636,255.65	234,317,975.55	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	332,787.23	359,778.50
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	20,221,542.82	19,526,087.19
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	2,000,000.00	2,000,000.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO	1,674,625,705.57	1,639,335,148.86	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	79,232,505.23	79,112,176.74	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	1,045,440.11	1,045,440.11	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ARMORTIZACIONES	-55,326,873.22	-55,326,873.22	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACUMULADAS DE BIENES			PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	20,221,542.82	19,526,087.19
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00			
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	1,701,576,777.69	1,666,165,892.49			
TOTAL DEL ACTIVO	1,874,213,033.34	1,900,483,868.04			

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES	69,782,685.48	69,782,685.48
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
	69,782,685.48	69,782,685.48

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	Mes Actual	Mes Anterior
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DÉSAHORRO)	592,308,113.18	619,274,403.51
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,191,900,691.86	1,191,900,691.86
REVALUOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	0.00	0.00

ING. SAUL MARMANDO RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. NICOMEDES PEREZ RODRIGUEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

ING. MARIA DE JESUS VILLENA CONTRERAS
SINDICO DE HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



...: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 :::

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 30/11/2025

(Cifras en Pesos)

004

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior
-----------------------------	------------	--------------

ANTERIORES

1,784,208,805.04	1,811,175,095.37
------------------	------------------

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,853,991,490.52	1,880,957,780.85
--------------------------------------	------------------	------------------

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,874,213,033.34	1,900,483,868.04
---	------------------	------------------

ING. SAUL ARMANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. HUGO MEDES PEREZ RODRIGUEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

ING. MARIA DE JESUS BELTRAN CONTRERAS
SINDICO DE HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."